
Uchwała Nr 66/05 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 9 czerwca 2005

roku

REJESTR UCHWAŁ SEJMIKU

Data uchwały 2005-06-09

Numer uchwały 66/05

Czego dotyczy

uchwała

w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Doskonalenia Nauczycieli w Ciechanowie i Zespołu Placówek

Doskonalenia Nauczycieli w Płocku

Opublikowana w Dz. Urz. Woj. Maz. z 2005 r. nr 141, poz. 4405

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z

późn. zm. ) oraz art. 62 ust. 5, w związku z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr

256 poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281 poz. 2781 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Z dniem 30 czerwca 2005 r. rozwiązuje się:

1. Zespół Placówek Doskonalenia Nauczycieli w Ciechanowie, w skład którego wchodzą:

a) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ciechanowie,

b) Biblioteka Pedagogiczna w Ciechanowie.

2. Zespół Placówek Doskonalenia Nauczycieli w Płocku, w skład którego wchodzą:

a) Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Płocku,

b) Biblioteka Pedagogiczna w Płocku.

§ 2.

Placówki oświatowe dotychczas wchodzące w skład zespołów, o których mowa 

w § 1, od 1 lipca 2005 r. będą działać jako odrębne placówki oświatowe.

§ 3.

Z dniem 30 czerwca 2005 r. tracą moc statuty Zespołu Placówek Doskonalenia Nauczycieli w Ciechanowie i Zespołu Placówek

Doskonalenia Nauczycieli w Płocku.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego Piotr Fogler



Data opublikowania: 09.06.2005 00:00

Przedkładany projekt uchwały dotyczy działań, które są konieczne do rozpoczęcia procesu przekształceń placówek

doskonalenia nauczycieli. Proces ten, którego celem będzie zbudowanie na Mazowszu spójnego, nowoczesnego, sprawnie

zarządzanego i efektywnego systemu doskonalenia nauczycieli, polegać będzie w swych początkach na przekształceniu

siedmiu spośród ośmiu placówek doskonalenia nauczycieli, prowadzonych przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, w

Mazowieckie Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczycieli, prowadzone w formie zakładu budżetowego.

Zaproponowana koncepcja systemu doskonalenia kilkakrotnie omawiana była na posiedzeniach Zarządu Województwa

Mazowieckiego oraz Komisji Edukacji, Nauki i Szkolnictwa Wyższego Sejmiku Województwa Mazowieckiego, gdzie spotykała

się z aprobatą. Uzyskała też pozytywną opinię Skarbnika Województwa Mazowieckiego, zaś Wydział Prawno-Legislacyjny

Urzędu Marszałkowskiego nie zgłosił zastrzeżeń co do jej zgodności z prawem. 28 lutego 2005 r. ostatnia wersja statutu nowej

placówki, po konsultacjach i spotkaniach roboczych z przedstawicielami Kuratorium Oświaty, została zaopiniowana

pozytywnie – w zakresie zgodności z prawem – przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Dwa z obecnie funkcjonujących ośrodków doskonalenia nauczycieli – w Ciechanowie i w Płocku – tworzą zespoły z

bibliotekami pedagogicznymi – jednostkami budżetowymi. Dla ułatwienia działania nowego Centrum Doskonalenia

Nauczycieli, które będzie zakładem budżetowym, należy rozwiązać zespoły placówek. Mazowiecki Kurator Oświaty pismem z

dnia 4 października 2004 r. wyraził zgodę na rozwiązanie zespołów. Art. 62 ust. 5 ustawy o systemie oświaty uprawnia organ

prowadzący do rozwiązania zespołu placówek. Najważniejszym skutkiem uchwały będzie konieczność przeprowadzenia

konkursów na stanowisko dyrektora Biblioteki Pedagogicznej w Ciechanowie i Biblioteki Pedagogicznej w Płocku (obecnie

osoby kierujące bibliotekami zajmują formalne stanowiska zastępcy dyrektora zespołu placówek).

Wykonanie uchwały nie będzie wymagało zwiększen

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl


